
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 67

26 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή του οικισμού Μοναστηρακίου του Δ.Δ. Μο−
ναστηρακίου του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 858,33 
τ.μ. στη θέση «Ρουστέμι» περιφέρειας Δ.Δ. Καρ−
πενησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυ−
τανίας ...................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   447/Φ.9 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−

ριοχή του οικισμού Μοναστηρακίου του Δ.Δ. Μονα−
στηρακίου του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης»,όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 
192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 
97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συνδυασμό 
με τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις 
οποίες ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση 
της έκθεσης μετά του διαγράμματος της επιτροπής 

καθορισμού των ορίων του αιγιαλού παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού.

5. Την από 16.1.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του οικισμού 
Μοναστηρακίου του Δ.Δ. Μοναστηρακίου του Δήμου 
Ευπαλίου Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο 
Ευπαλίου.

6. Το από 27 Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω πε−
ριοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 
1:500 από την εταιρεία Ι. Κονίδας −  Ε. Κορδονούρης Ε.Ε. 
Γεωδιάσταση Σύμβουλοι Μηχανικοί, το οποίο ελέγχθηκε 
στις 13.3.2006 από την Ευγενία Πολυχρονοπούλου, τοπο−
γράφο μηχανικό της T.Y.Δ.K. N. Φωκίδας και θεωρήθηκε 
στις 13.3.2006 από τον προϊστάμενο της Ίδιας Υπηρεσίας 
Πέτρο Καραμπελά πολιτικό υπομηχανικό, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1161/06/Σ.5928/29.11.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού, που καθόρισε η αρμόδια 
επιτροπή, ενώ για την παραλία θέτει όρους οι οποίοι 
εφαρμόσθηκαν από την αρμόδια επιτροπή.

8. Το υπ’ αριθμ. (Φ9)/1289/06/28.11.2006 (αρ. πρωτ.
ΔΔΕ/447/26.1.2007) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Φωκίδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 16.1.2007 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του 
οικισμού Μοναστηρακίου  του Δ.Δ. Μοναστηρακίου του 
Δήμου Ευπαλίου Νομού Φωκίδας και το από 27 Ιανουα−
ρίου 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από την εταιρεία Ι. 
Κονίδας −  Ε. Κορδονούρης Ε.Ε. Γεωδιάσταση Σύμβουλοι 
Μηχανικοί, το οποίο ελέγχθηκε στις 13.3.2006 από την 
Ευγενία Πολυχρονοπούλου, τοπογράφο μηχανικό της 
Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας και θεωρήθηκε στις 13.3.2006 από 
τον προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας Πέτρο Καραμπε−
λά πολιτικό υπομηχανικό, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−

549

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.20 10:33:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νική γραμμή, με στοιχεία (1,2,3,...,23,24,25) της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (1΄, 2΄, 3΄, ..,43΄, 
44΄, 45΄, 25) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ΄87.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. Δεν εξαιρούνται τα 
κτίσματα και οι λοιπές κατασκευές που υπάρχουν στη 
ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην περιοχή του οικισμού Μονα−
στηρακίου του Δ.Δ. Μοναστηρακίου του Δήμου Ευ−
παλίου του Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμενο τον 
Δήμο Ευπαλίου.

Σήμερα, 16 Ιανουαρίου 2007, ημέρα Τρίτη και ώρα 
15:00, οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος −  Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Αλέξιος Τσαφαλόπουλος, Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ., 
Λιμενάρχης Ναυπάκτου, ως μέλος,

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α. Φωκίδας, ως μέλος,

5. Ευάγγελος Επισκόπου, προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε, που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 καθώς και της υπ’ αριθμ. 4362/2.6.2006 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για τη «Συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού −  παραλίας (άρθ. 3 ν. 2971/2001) στο 
Νομό Φωκίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 6315/20.7.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα κατόπιν 
προσκλήσεως της Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκα−
με σήμερα 16 Ιανουαρίου 2007 στην προαναφερόμενη 
περιοχή του οικισμού Μοναστηρακίου του Δ.Δ. Μονα−
στηρακίου του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1. Την από 17.5.2006 (αριθ. πρωτ. 537/23.5.2006) αίτηση 
του Δήμου Ευπαλίου, με την οποία ζητείται ο καθορι−
σμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

2. Το από 27 Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω πε−
ριοχής, που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 
1:500 από την εταιρεία Ι. Κονίδας −  Ε. Κορδονούρης Ε.Ε. 
Γεωδιάσταση Σύμβουλοι Μηχανικοί, το οποίο ελέγχθηκε 
στις 13.3.2006 από την Ευγενία Πολυχρονοπούλου τοπο−
γράφο μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φωκίδας και θεωρήθηκε 
στις 13.3.2006 από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας 
Πέτρο Καραμπελά πολιτικό υπομηχανικό.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Το υπ’ αριθμ. 544.5/50/91/28.1.1991 έγγραφο του Γενι−
κού Επιτελείου Ναυτικού, την από 12.11.1990 έκθεση της 
αρμόδιας επιτροπής για τον καθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας στην Κοινότητα Μοναστηρακίου Ν. Φωκίδας 
και το από Μαΐου 1988 τοπογραφικό διάγραμμα του 
πολιτικού μηχανικού Γιάννη Ταλάντη σε κλίμακα 1:500 
(σε δύο πινακίδες) που την συνοδεύει και ειδικότερα την 
συμφωνία του ΓΕΝ με την προτεινόμενη οριογραμμή 
αιγιαλού.

5. Την υπ’ αριθμ. 426/5.4.1994 απόφαση του Νομάρχη 
Φωκίδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 392/Δ΄/21.4.1994 
με την οποία επικυρώθηκε η από 16.3.1994 έκθεση της 
αρμόδιας επιτροπής για τον επανακαθορισμό των ορί−
ων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Παραθάλασσο» της τέως Κοινότητας Μοναστηρακίου. 
Η οριογραμμές αυτές συναρμόζονται με το δυτικό άκρο 
των καθοριζόμενων με την παρούσα οριογραμμών αιγι−
αλού και παραλίας. Την υπ’ αριθμ. 317/16.3.1995 απόφαση 
Περιφερειακού Διευθυντή Φωκίδας, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 240/Δ΄/14.4.1995 με την οποία επικυρώθηκε η 
από 9.8.1994 έκθεση της αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
Όρμος Μοναστηρακίου. Οι οριογραμμές αυτές συναρ−
μόζονται με το ανατολικό άκρο των καθοριζόμενων με 
την παρούσα οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

6. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

6.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των υψηλών ακτών. Η 
σύσταση του εδάφους της ακτής είναι βραχώδης με 
υψηλά πρανή πολύ επικλινή. Το ότι δεν παρατηρούνται 
προσχώσεις στην ακτή ή άλλες ενδείξεις για την ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού.

6.2. Η παράκτια περιοχή καταλαμβάνεται από το οι−
κισμό Μοναστηρακίου ο οποίος έχει εγκεκριμένο ρυ−
μοτομικό σχέδιο.

6.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν έχει κατασκευασθεί 
κρηπίδωμα και μικρός μώλος.

6.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μέτρια κλίση.
6.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι η 

Βόρεια.
6.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 551

6.7. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−
φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατο−
λικούς ανέμους οι οποίοι οι οποίοι δεν πλήττουν το μέ−
τωπο της ακτής (είναι αντίθετοι) ενώ οι Νοτιοανατολικοί 
άνεμοι των καλοκαιρινών μηνών πλήττουν την ακτή. Τα 
δεδομένα αυτά που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, 
συνδυαζόμενα με την μέτρια κλίση του θαλάσσιου πυθ−
μένα, που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος 
και η εκτόνωση της ενέργειας του, να γίνεται στην ακτή. 
Επίσης υπάρχει μέτριος τομέας ανάπτυξης κυματισμού 
καθώς η περιοχή ευρίσκεται στον Κορινθιακό Κόλπο με 
αποτέλεσμα να υπάρχει μέτριο ύψος κυματισμού.

6.8. Το γεγονός ότι η περιοχή του όρμου Μοναστηρα−
κίου έχει χαρακτηρισθεί ως τόπος ιδιαίτερου φυσικού 
κάλλους με την αριθ. Α/φ31/4507/183/1−4−1975 (ΦΕΚ 460/
Β71−5−1975) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Επι−
στημών. Στην περιοχή υπάρχει εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο σε επαφή με την παράκτια ζώνη, ενώ στη θέση  
καθορισμού δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και 
προστατευόμενες περιοχές.

6.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1161/06/Σ.5928/29.11.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο η 
επιτροπή αποδέχεται, συμφωνεί με τους όρους που 
αυτό θέτει και τους εφαρμόζει, όπως φαίνεται παρα−
κάτω, αποφασίζει:

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή :

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25) της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87, όπως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω 
πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (  − 2΄ 
− 3΄ − 4΄ − 5΄ − 6΄ − 7΄ − 8΄ − 9΄ − 10΄ − 11΄ − 12΄ − 13΄ − 14−15−
16−17΄−18΄−19΄−20΄−21΄−22΄−23΄−24΄−25΄−26΄−27΄−28΄−29΄−30΄−31΄−
32΄−33΄−34΄−35΄−36΄−37΄−38΄−39΄−40΄−41΄−42΄−43΄−44΄−45΄−25) 
η οποία χαράσσεται ως εξής : από το σημείο 1΄ έως το 
σημείο 7΄ είναι περιοχή εκτός σχεδίου πόλεως και η 
παραλία χαράσσεται παράλληλη και σε απόσταση 10 μ. 
από τον αιγιαλό. Από το σημείο 8΄ έως το σημείο 34΄ η 
γραμμή παραλίας ταυτίζεται με τις οικοδομικές γραμμές 
του σχεδίου πόλεως Μοναστηρακίου. Από το σημείο 
35΄ έως το σημείο 39΄, όπου ευρίσκεται το οικοδομικό 

τετράγωνο Ο.Τ. 38 του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως 
Μοναστηρακίου, που ενεκρίθη με το από 9.9.1995 Διά−
ταγμα, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 657/Δ΄/4.9.1995, και 
το οποίο χαρακτηρίζεται ως χώρος πρασίνου, η γραμμή 
παραλίας χαράσσεται παράλληλη σε απόσταση 10μ. 
από τον αιγιαλό. Από το σημείο 40΄ έως το σημείο 25 η 
γραμμή παραλίας ταυτίζεται με τις οικοδομικές γραμμές 
του σχεδίου πόλεως Μοναστηρακίου.

Πίνακας Α

 1, Χ = 319707,50 Υ = 4252681,45
 2, Χ = 319769,60 Υ = 4252686,60
 3, Χ = 319801,40 Υ = 4252692,10
 4, Χ = 319854,00 Υ = 4252688,00
 5, Χ = 319894,80 Υ = 4252692,90
 6, Χ = 319931,80 Υ = 4252687,70
 7, Χ = 319973,50 Υ = 4252695,00
 8, Χ = 320023,50 Υ = 4252688,90
 9, Χ = 320049,30 Υ = 4252676,80
10, Χ = 320087,60 Υ = 4252656,10
11,  Χ = 320104,20 Υ = 4252644,50
12, Χ = 320109,20 Υ = 4252627,40
13, Χ = 320107,50 Υ = 4252615,20
14, Χ = 320087,80 Υ = 4252578,60
15, Χ = 320087,90 Υ = 4252555,60
16, Χ = 320169,60 Υ = 4252547,50
17, Χ = 320232,00 Υ = 4252556,90
18, Χ = 320269,10 Υ = 4252569,40
19, Χ = 320307,60 Υ = 4252594,10
20, Χ = 320373,00 Υ = 4252605,40
21,  Χ = 320401,10 Υ = 4252588,10
22, Χ = 320410,20 Υ = 4252578,20
23, Χ = 320427,70 Υ = 4252572,60
24, Χ = 320442,20 Υ = 4252561,80
25, Χ = 320451,30 Υ = 4252548,80

Πίνακας Β

 1΄, Χ = 319708,20 Υ = 4252691,50
 2΄, Χ = 319768,33 Υ = 4252696,53
 3΄, Χ = 319800,93 Υ = 4252702,17
 4΄, Χ = 319853,79 Υ = 4252698,05
 5΄, Χ = 319894,90 Υ = 4252702,98
 6΄, Χ = 319931,63 Υ = 4252697,82
 7΄, Χ = 319981,20 Υ = 4252706,70
 8΄, Χ = 319979,70 Υ = 4252700,00
 9΄, Χ = 320012,30 Υ = 4252699,60
10΄, Χ = 320045,30 Υ = 4252689,50
11΄, Χ = 320057,70 Υ = 4252685,60
12΄, Χ = 320084,00 Υ = 4252673,10
13΄, Χ = 320086,40 Υ = 4252673,40
14΄, Χ = 320096,30 Υ = 4252669,10
15΄, Χ = 320100,10 Υ = 4252667,30
16΄, Χ = 320107,30 Υ = 4252660,30
17΄, Χ = 320117,40 Υ = 4252649,50
18΄, Χ = 320126,10 Υ = 4252638,30
19΄, Χ = 320128,30 Υ = 4252635,70
20΄, Χ = 320131,00 Υ = 4252625,90
21΄, Χ = 320125,70 Υ = 4252609,00
22΄, Χ = 320118,10 Υ = 4252595,00
23΄, Χ = 320108,40 Υ = 4252575,00



552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

24΄, Χ = 320112,20 Υ = 4252558,40
25΄, Χ = 320133,00 Υ = 4252556,40
26΄, Χ = 320150,70 Υ = 4252553,80
27΄, Χ = 320173,40 Υ = 4252552,60
28΄, Χ = 320209,60 Υ = 4252559,10
29΄, Χ = 320215,00 Υ = 4252559,90
30΄, Χ = 320232,30 Υ = 4252563,10
31΄, Χ = 320256,00 Υ = 4252569,00
32΄, Χ = 320264,10 Υ = 4252574,00
33΄, X = 320268,70 Y = 4252577,30
34΄, Χ = 320312,70 Y = 4252601,80
35΄, Χ = 320312,00 Y = 4252605,20
36΄, Χ = 320327,50 Y = 4252607,90
37΄, Χ = 320375,50 Y = 4252615,80
38΄, Χ = 320386,10 Y = 4252609,30
39», Χ = 320390,50 Y = 4252606,50

40΄, Χ = 320391,60 Y = 4252601,50

41΄, Χ = 320402,90 Y = 4252591,10

42΄, Χ = 320412,50 Y = 4252583,60

43΄, Χ = 320429,70 Y = 4252576,80

44΄, Χ = 320443,40 Y = 4252567,50

45΄, Χ = 320447,90 Y = 4252560,10

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ ΤΣΑΦΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 553



554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 555



556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000672602070012*



ΦΕΚ 67 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 557



558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 559

    Αριθμ. 501 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 858,33 τ.μ. 

στη θέση «Ρουστέμι» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 231/15.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη αποψίλωση και 
εκχέρσωση, εν μέρει κατά την Άνοιξη ( Απρίλιος ) 2006 
και εν μέρει περί το έτος 1960, από τους Αριστείδη 
Σερέτη και Ευάγγελο Μπακοζάχο, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από από άτομα δρυός ( κυρίαρχο είδος), σφενδάμου, 
ελάτης και κέδρων διαφόρων ηλικιών και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 140/23.1.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια  δασική έκταση, 
εμβαδού 858,33 τ.μ. στη θέση «Ρουστέμι», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου, με σκοπό, 
αφ΄ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλοπροορι−
σμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση

Προσδιορίζεται  από τα  στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με χωμάτινο υδραύλακα και πέραν αυτού 

έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ  



560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000672602070012*


